PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

!NDICAÇAO

N° /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de "VIABILIZAR A REFORMA DO SALÃO COMUNITÁRIO, REVITALIZAÇÃO DO CAMPO
DE FUTEBOL E QUADRA DE VOLEI DE AREIA, DO BAIRRO NOVO HORIZONTE."

JUSTIFICATIVA
M

A reforma do salão comunitário e a revitalização do campo de futebol e da quadra de
vôlei de areia no Bairro Novo Horizonte são essenciais para promover o bem-estar e a
integração social da comunidade. Essas melhorias proporcionarão espaços adequados para
atividades recreativas, esportivas e culturais, contribuindo para a saúde física e mental dos
moradores. Além disso, a renovação dessas instalações promoverá um ambiente mais
seguro e atrativo, incentivando a participação cívica e fortalecendo os laços comunitários.
Investir nesses projetos é investir no desenvolvimento sustentável e na qualidade de vida ó
dos residentes do bairro.

a
>

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 1 de abril de 2024 0

w
w
Q
D

N w
w

ó
a

c

R

0
a
C .y

H

RS
C

O
O

t9

'ã
•o

a
c
m
E
U
O
O

Tereza de Jesus da Silva Sousa
Tereza

Vereadora - PP

"oder Legislativo Muru&;
Santa Rita do Pardo-MS

PRrJTC)C4v~tt (aERAt.

~i :~
.v.~.s~~.~.....,....

..
.~~~,`.,,1,

►`2 ~ ̀~, ~

.,,~~..~.xu~o ~ •  ..,~.~. . _~.

Página 1 de 1